1

РОЗОВСКИЙ ВЕСТНИК

Муниципальная газета Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской

области «Розовский вестник»
№ 9 от 25.03.2024 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2024 № 56

О внесении изменений в постановление администрации Розовского сельского поселения от 24.05.2022 № 83 «Об утверждении Порядка проведения
аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведение нормативных правовых актов Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в

соответствии с действующим законодательством, руководствуясь решением Совета Розовского сельского поселения  от 28.02.2024 № 10 «Об
утверждении Порядка обнародования муниципальных правовых актов  Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области», Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта
на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением администрации

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.05.2022 № 83 (далее – Порядок) следующие изменения:

 1.1. В пункте 11 Порядка слова «в газете «Омский муниципальный вестник»» заменить словами «в газете «Розовский вестник»».
1.2. В пункте 12 Порядка слова «в газете «Омский муниципальный вестник»» заменить словами «в газете «Розовский вестник»».

1.3. В пункте 16 Порядка слова «в газете «Омский муниципальный вестник»» заменить словами «в газете «Розовский вестник»».

1.4. В пункте 17 Порядка слова «в газете «Омский муниципальный вестник»» заменить словами «в газете «Розовский вестник»».
1.5. Пункт 19 Порядка изложить в новой редакции:

«19. Для участия в аукционе участник представляет организатору аукциона лично или через своего полномочного представителя в

установленный в извещении о проведении аукциона срок заявку, по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием
банковских реквизитов счета для возврата задатка. Заявка должна быть подписана претендентом либо его представителем, уполномоченным

действовать от имени претендента. К заявке прилагаются следующие документы:

- для юридических лиц: полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты публикации извещения о проведении аукциона выписка из
Единого государственного реестра юридических лиц, надлежащим образом оформленная доверенность представителя, уполномоченного

действовать от имени претендента;

- для индивидуальных предпринимателей: полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты публикации извещения о проведении
аукциона выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, копия свидетельства о государственной

регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, нотариально заверенная доверенность представителя,

уполномоченного действовать от имени претендента;
- для физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»: полученная не ранее чем

за шесть месяцев до даты публикации извещения о проведении аукциона справка о постановке на учет (снятия с учета) физического лица в

качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход, нотариально заверенная доверенность представителя, уполномоченного
действовать от имени претендента;

- копия паспорта (для физических лиц, индивидуальных предпринимателей);

- платежный документ, подтверждающий внесение задатка.
Претендент вправе представить по собственной инициативе выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выписку

из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте
администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина

Извещение о проведении аукциона

Администрация Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области проводит аукцион по

продаже права на заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с постановлением Администрации Розовского

сельского поселения от 23.08.2016 № 217 «О порядке размещении нестационарных торговых объектов на территории Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области», постановлением Администрации Розовского сельского

поселения от 18.12.2023 № 240 «О внесении изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утв. постановлением Администрации

Розовского сельского поселения от 23.08.2016 № 218».

Организатор аукциона: Администрация Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области

Почтовый адрес (место нахождения): 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19.

Адрес электронной почты: rozowsckaya2011@yandex.ru.

Контактный телефон: +7(3812)99-12-58.

Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области по адресу: http://adm-rozovskoe.ru и газете «Розовский вестник».

Дата, время, место и форма проведения аукциона: 26.04.2024 г. в 10-00 по местному времени, по адресу: 644508,

Омская область, Омский район, село Розовка, ул. 50 лет Октября, д.19, кабинет Главы.

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
http://adm-rozovskoe.ru/

2

Форма проведения аукциона – открытый аукцион по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене.

Место и порядок приема заявок на участие в аукционе (в отношении каждого лота) и прилагаемых к ним

документов:

Заявка по установленной форме  с прилагаемыми к ней документами принимаются в письменной форме, в рабочие дни:

пн.-чт. с 9-00 до 12-00 часов, с 14-00 до 17-00; пт. с 9-00 до 12-00 часов, лично либо через представителя по адресу: 644508, Омская

область, Омская область, Омский район, село Розовка, ул. 50 лет Октября, д.19, кабинет «Юридический».

Дата начала срока подачи заявок на участие в аукционе: 26.03.2024 года с 9.00 часов по местному времени.

Дата окончания срока приема заявок на участие в аукционе: 22.04.2024 года до 10.00 часов по местному времени.

Заявки, поступившие после истечения срока, указанного в извещении о проведении аукциона, не принимаются.

Предмет открытого аукциона: Право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта:

№

ло

та

Местоположение

нестационарного

торгового объекта

№

НТО

в схеме

Тип

нестацио

нарного

торгового

объекта

Площ

адь

неста

циона

рного

торго

вого

объек

та

Специализация

нестационарно

го торгового

объекта

Срок

разме

щени

я

Перио

д

разме

щени

я

Началь

ная

цена

предмет

а

аукцио

на
(размер

ежемес

ячной

платы

за

размещ

ение

НТО),

руб.

Раз

мер

зада

тка,

руб.

Шаг

аукци

она

(10%

от

начал

ьной

цены)

, руб.

1

Земельный участок в

границах Розовского

сельского поселения

Омского

муниципального

района Омской

области,

местоположение:

Омская область,

Омский р-н, д. Нива,

ул. Лесная

10

Павильон

 39

кв.м.

Универсальная

(продовольстве

нные и (или)

непродовольст

венные

товары) 3 года

в

течен

ие

года

540,00

540

0,00

54,00

2

Земельный участок в

границах Розовского

сельского

поселения: Омская

обл., Омский р-он, с.

Розовка, ул. С. Лазо

11

Павильон

25

кв.м

Универсальная

(продовольстве

нные и (или)

непродовольст

венные

товары)

3 года

в

течен

ие

года

692,00

692

0,00

69,00

3

Земельный участок в

границах Розовского

сельского

поселения: Омская

обл., Омский р-он, с.

Розовка, ул. Чапаева

12

Павильон

25

кв.м.

Универсальная

(продовольстве

нные и (или)

непродовольст

венные товары

3 года

в

течен

ие

года

692,00

692

0,00

69,00

Розовский вестник

Учредитель: Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Издатель:

Администрация Розовского сельского поселения. Учреждена решением Совета Розовского сельского поселения от 15.11.2023

№ 42. Адрес: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19, тел.: 8(3812)991284, E-mail:

rozowsckaya2011@yandex.ru, сайт: http://adm-rozovskoe.ru/. Подписано в печать: 25.03.2024 г. Тираж: 10 экз. Главный редактор:

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина. Газета отпечатана на собственном оборудовании администрации

Розовского сельского поселения. Распространяется бесплатно. № 9 от 25.03.2024 г.

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
http://adm-rozovskoe.ru/